
УКРАЇНА
БЕРДИЧІВСЬКА РАЙОННА РАДА

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

  Р І Ш Е Н Н Я

П’ята  сесія                                   VIІ скликання

від  22.04.2016 року №  1004565

Про затвердження Положення про 
порядок передачі майна, що перебуває 
у спільній власності територіальних 
громад сіл, селища району

Відповідно до  статей 43, 60 Закону України  „Про місцеве 
самоврядування в Україні”, враховуючи рекомендації постійної комісії 
районної ради з питань бюджету та комунальної власності, районна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Положення про порядок передачі майна, що перебуває у 
спільній власності територіальних громад сіл, селища району (додається).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 
районної ради з питань бюджету та комунальної власності.

   Голова ради                                          М.Ю Самчик 



Додаток 
до рішення районної ради
від 22.04.2016   № 100   

ПОЛОЖЕННЯ
про порядок передачі майна, що перебуває у спільній власності 

територіальних громад сіл, селища району

1. Це Положення розроблено відповідно до Господарського кодексу 
України, законів України “Про передачу об’єктів права державної та 
комунальної власності”, “Про місцеве самоврядування в Україні” та “Про 
місцеві державні адміністрації”.

2. Положення визначає порядок передачі майна, яке віднесене до 
основних засобів (фондів) та перебуває на балансі підприємств, установ, 
організацій спільної власності на правах господарського відання або 
оперативного управління.

3. Об’єктами передачі, згідно з цим Положенням, можуть бути: 
- нерухоме майно (будівлі, споруди, окремі приміщення, у тому числі 

об’єкти незавершеного будівництва);
- інше окреме індивідуально визначене майно (устаткування, прилади, 

обладнання, транспортні засоби, інші облікові одиниці);
4. Ініціаторами передачі можуть бути:
-    районна рада;
-     районна державна адміністрація;
-     підприємства, установи, організації на балансі яких перебуває 

майно спільної власності територіальних громад сіл, селища району.
5. За рішеннями районної ради здійснюється передача майна:
 - зі спільної власності територіальних громад сіл, селища району у  

комунальну власність територіальних громад; 
- із комунальної власності територіальної громади у спільну власність 

територіальної громади сіл, селища району;
- з балансу одного балансоутримувача на баланс іншого 

балансоутримувача майна спільної власності  територіальних громад сіл, 
селища району.

6. Питання передачі окремого індивідуально визначеного майна 
(устаткування, прилади, обладнання, транспортні засоби, інші облікові 
одиниці) з балансу одного балансоутримувача на баланс іншого 
балансоутримувача спільної власності  територіальних громад сіл, селища 
району здійснюється рішенням районної ради.

7. Для розгляду питань щодо передачі майна виконавчому апарату 
районної ради подаються наступні документи:

- обґрунтована заява про передачу майна;
- згода організації, яка приймає це майно на свій баланс;
- відомість розрахунку про вартість основних засобів, які пропонуються 

до передачі, згідно з даними бухгалтерського обліку (додатки 1, 2);



- інформація про представників сторін із зазначенням їх посад, які 
пропонуються до складу комісії про передачу майна.

8. Передача майна здійснюється комісією, створеною розпорядженням 
голови районної ради до складу якої включаються представники сторін, 
задіяних у процесі передачі майна. 

9. Передача здійснюється в місячний термін з дня прийняття  
розпорядження про створення комісії. 

10. Передача вважається здійсненою після підписання акта приймання-
передачі майна (додаток 3).

11. Акт приймання-передачі складається у 3-х примірниках, один із 
яких надається районній раді.

Заступник голови ради                     О.А. Рудик



Додаток 1
до Положення про 
порядок передачі 
майна

ВІДОМІСТЬ
розрахунку про вартість основних  засобів (рухомого майна),  

які пропонуються до передачі,
 станом на __________________20____р.

Код за ЗКПО_______________________________________
(повна назва підприємства)

№
з/п

Інвентарний 
номер

Назва об’єкта, 
державний 

номерний знак

Номер 
двигуна

Номер 
шасі

Рік 
випуску

Балансова 
вартість, 

грн.

Нарахова-
ний знос,

 грн.

Залишкова 
вартість, 

грн.
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Керівник  _________________________                                      ________________________
                                       (підпис)                                                                (Прізвище, ініціали)

Головний бухгалтер  ________________                                       _______________________
                                             (підпис)                                                        (Прізвище, ініціали)

  М.П.              
“____”  ________________20____р.



Додаток 2
до Положення про порядок 
передачі майна

ВІДОМІСТЬ
розрахунку про вартість нерухомого майна,   

що пропонується до передачі,
станом на __________________20____р.

Код за ЗКПО_______________________________________
(повна назва підприємства)

№
з/п

Інвентарний 
номер

Назва об’єкта, 
місцезнаходження

Рік введення 
в 

експлуатацію

Площа 
(кв.м)

Балансова 
вартість, 

грн.

Нарахований 
знос,
 грн.

Залишкова 
вартість, 

грн.
1 2 3 4 5 6 7

Керівник  _________________________                          ______________________
                                       (підпис)                                                   (Прізвище,  ініціали)

Головний бухгалтер  ________________                      _____________________
                                             (підпис)                                              (Прізвище, ініціали)

М.П.              
“____”  ________________20____р.



                                                                       Додаток 3
до Положення про 
порядок передачі 
майна

АКТ 
приймання-передачі майна

 

     Комісія, створена відповідно до розпорядження голови Бердичівської 
районної ради Житомирської області
у складі _________________________________________________________ 
                                                          (посада, прізвище, ім'я та по батькові)
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________ 

"_____"____________ 20___ р. провела обстеження  об'єкта передачі 
за адресою:
_________________________________________________________________, 

який перебуває в господарському володінні (власності) 
_________________________________________________________________, 
                      (найменування підприємства, установи та організації, що передає) 

і передається ___________________________________________________. 
                                                   (найменування підприємства, установи та організації, що приймає) 

     Комісія встановила: 

1. До складу об'єкта передачі входять: ___________________________ 
                                                        (перелік облікових одиниць згідно з балансом)

__________________________________________________________________ 

2. Загальні відомості: 
________________________________________________________________

________________________________________________________________ 



3. Вартість основних фондів: 

відновна вартість _____________________________________ тис. грн. 
залишкова вартість ____________________________________ тис.грн. 

4. Результати огляду та випробувань ______________________________
__________________________________________________________________ 

5. Пропозиції комісії ____________________________________________
__________________________________________________________________ 

6. Разом з об'єктом передається технічна документація: ___________
__________________________________________________________________ 

7. До акта приймання-передачі додається: 1. ______________________ 
                                         2. ______________________ 
                                         3. ______________________ 
 

                   Голова комісії ___________________ 
                   Члени комісії  ___________________

                                  ___________________
                                  ___________________ 

___________________р.


